
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 22/04/2015

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI 
GIARDINI PUBBLICI SUL TERRITORIO COMUNALE DI VEDANO AL LAMBRO PER 
L’ANNO 2015. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E METODO DI GARA. 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG X6211E2A9B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

RICHIAMATATO il D.L. 66/14 succ.mm.ii., che obbliga dal 1 gennaio 2015 i comuni inferiore ai 
10.000 abitanti di ricorrere all' Acquisizioni di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori di cui 
fanno parte Consip S.p.A., le centrali di committenza regionali e gli altri soggetti che svolgono 
analoghe attività ai sensi dell'art. 33 del Codice appalti”, ovvero tra Mepa Consip o Mepa di altre 
amministrazioni pubbliche (es. Intercent-ER) o di utilizzo piattaforme elettroniche di acquisto 
(SINTEL in Lombardia, START in Toscana, Empulia in Puglia) in base all'art. 1, comma 450 l. n. 
296/2006 combinato con deroga prevista da art. 33, comma 3-bis del Codice in relazione 
all'utilizzo di strumenti elettronici di acquisto;

CHE per il servizio da acquisire si è valutato di ricorrere alla piattaforma elettronica di acquisto 
Sintel-Arca Lombardia;

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 che prescrive l'adozione di Determinazione a contrarre prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte;

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il servizio dei giardini pubblici sul territorio del 
Comune di Vedano al Lambro e PERTANTO:

che sono stati redatti i documenti del progetto esecutivo composti da lettera d'invito, relazione 
tecnica e quadro economico, foglio patti e condizioni, computo metrico estimativo, DUVRI, schema 



a presentare offerta, agli atti dell'ufficio tecnico, per l'importo complessivo di € 31.059,87=;

con l'appalto ed il conseguente contratto si intende affidare il servizio di manutenzione dei giardini 
pubblici sul territorio comunale di Vedano al Lambro per l'anno 2015;

il contratto, che avrà per oggetto l'affidamento ad una Ditta specializzata nel settore, sarà stipulato 
in forma pubblica amministrativa;

per la scelta del contraente sarà effettuata gara mediante cottimo fiduciario ad invito diretto con il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. secondo i criteri 
di valutazione indicati nei documenti di gara con procedura concorsuale su sistema telematico 
“SINTEL” della Regione Lombardia;

la durata dell'appalto è riferita all'anno 2015 in corso ed in ogni caso dovrà terminare entro e non 
oltre il 30/11/2015;

i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico bancario di fatture elettroniche emesse 

dall'assuntore come indicato dalla recente normativa di riferimento al DECRETO 3 aprile 2013, n. 
55 ss.mm.ii.;

per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti, si 
fa riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia;

DI ASSUMERE la prenotazione d'impegno di spesa a carico del bilancio del corrente esercizio, in 
fase di predisposizione, per i motivi in premessa indicati, di seguito specificato:  

CAPITOLO: 1.09.06.03.00 - CAP. 1350.07  U.1.03.02.09.011
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: GARA D'APPALTO DI SERVIZI MANUTENZIONE GIARDINI 
PUBBLICI

SOMMA COMPLESSIVA: € 31.059,87 = compreso IVA 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 31.059,87 = anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI 
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X6211E2A9B

DI DARE ATTO che tale spesa rientra nel dispositivo del TUEL D.Lgs 267/2000, art. 163 per 
l'esercizio provvisorio e la gestione provvisoria;

DATO ATTO che l'importo suindicato è inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 28 del D. Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii. ;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

VISTI infine:
il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii.;

DETERMINA

DI APPROVARE i documenti del progetto esecutivo composto da lettera d'invito, relazione tecnica 
e quadro economico, foglio patti e condizioni, computo metrico estimativo, DUVRI, schema a 
presentare offerta, agli atti dell'ufficio tecnico, per l'importo complessivo di € 31.059,87=;



Di INDIRE gara con la procedura di cottimo fiduciario ad invito diretto con il criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,

DI ASSUMERE la prenotazione di spesa a carico del bilancio del corrente esercizio, in fase di 
predisposizione, per i motivi in premessa indicati, di seguito specificata:

CAPITOLO: 1.09.06.03.00 - CAP. 1350.07  U.1.03.02.09.011
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: GARA D'APPALTO DI SERVIZI MANUTENZIONE GIARDINI 
PUBBLICI

SOMMA COMPLESSIVA: € 31.059,87 = compreso IVA 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 31.059,87 = anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI 
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X6211E2A9B

DI DARE ATTO che tale spesa rientra nel dispositivo del TUEL D.Lgs 267/2000, art. 163;

DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
cui all'art. 151 comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
    arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto alla 
prenotazione della spesa di € 31.059,87 resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102 del 03/08/2009) al cap. 1350.07 sul bilancio di competenza 2015 in fase di 
predisposizione; 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto.

DI ASSUMERE la prenotazione di spesa a carico del bilancio del corrente esercizio, in fase di 
predisposizione, per i motivi in premessa indicati, di seguito specificata:

CAPITOLO: 1.09.06.03.00 - CAP. 1350.07  U.1.03.02.09.011
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: GARA D'APPALTO DI SERVIZI MANUTENZIONE GIARDINI 
PUBBLICI

SOMMA COMPLESSIVA: € 31.059,87 = compreso IVA 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 31.059,87 = anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI 
PROGRAMMA INCARICHI: NO



DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: X6211E2A9B

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Servizio Ragioneria
Rag. E. Santaniello


